2019年 7月 2 6日

各位

ソニーフィナンシャルホールディングス株式会社

（コード番号：8729 東証第一部）

本日、ソニーフィナンシャルホールディングス株式会社の 100％子会社であるソニー銀行株式会社が

下記プレスリリースを行いましたので、お知らせします。

記

ソニー銀行株式会社 プレスリリース（添付）

「ANAマイレージクラブ  Sony Bank WALLET」発行開始のお知らせ

以 上

【お問合せ先】

ソニー銀行株式会社 経営企画部 広報担当 （TEL:03-6832-5903）

お問い合わせ先 ソニー銀行株式会社
経営企画部 広報担当：堀川・篠原・清水

〒100-0011　東京都千代田区内幸町二丁目1番6号
Tel：03-6832-5903　Fax：03-5251-5114
E-ｍail：press@sonybank.co.jp

ソニー銀行のサイト
サービスサイト

企業サイト
ソニー銀行株式会社　登録金融機関　関東財務局長（登金）第578号　加入協会：日本証券業協会、 一般社団法人 金融先物取引業協会、 一般社団法人 第二種金融商品取引業協会
©Sony Bank Inc.　MONEYKitはソニー銀行株式会社の登録商標です。

News & Information
2019年7月26日

ソニー銀行株式会社

「ANAマイレージクラブ / Sony Bank WALLET」発行開始のお知らせ

　ソニー銀行株式会社（代表取締役社長：住本 雄一郎／本社：東京都千代田区／以下 ソニー銀行）は、全日本空輸株式
会社（代表取締役社長：平子 裕志、本社：東京都港区、以下「ANA」）と提携し、2019 年 9 月（予定）に「ANA マイレージ
クラブ / Sony Bank WALLET」の発行を開始しますのでお知らせいたします。

　「ANA マイレージクラブ / Sony Bank WALLET」は「ANA マイレージクラブカード」と「Sony Bank WALLET」が一体
となり、ANAマイレージクラブカードの基本機能に加え、国内の Visa 加盟店でのショッピングや外貨預金、投資信託など
の銀行取引でもマイルを貯めることのできるマルチカレンシーデビットカードです。

　Sony Bank WALLET は、日本円や米ドル、ユーロなど 11 通貨対応の Visa デビット付きキャッシュカードで、世界
200 以上の国と地域でショッピングにご利用いただけるほか、日本国内はもちろん、海外の ATM でもご自分の口座から
現金を引き出すことができます。また、海外のショッピングや海外 ATM での引き出しの際、外貨普通預金残高が不足して
いる場合でも、不足金額相当分を円普通預金から自動的に充当する「円からアシスト」（※ 1）を搭載しており、事務手数料も
不要で、業界最低水準の為替コスト（※2）の負担のみで、スムーズにお取り引きいただけます。

　ソニー銀行は、2007 年より「ソニー銀行 ANAマイレージクラブ会員特典」として、口座開設や住宅ローンの取引に応じ
てマイルを付与するなど、ANA グループと提携した取り組みを行ってまいりました。今後も ANA グループとの連携により、
お客さまにとって利便性の高いサービスの提供に努めてまいります。

（※ 1）	特許申請中。詳細はサービスサイトをご覧ください。
（※2）	ソニー銀行の為替コストは米ドル（対円）4 銭からの業界最低水準です。（Club S プラチナステージの場合）

■「ANA マイレージクラブ / Sony Bank WALLET」の商品概要
商品名 ANA マイレージクラブ / Sony Bank WALLET

ご利用いただけるかた ソニー銀行に円普通預金口座をお持ちの 15 歳以上のかた

年会費 無料

新規発行手数料 無料

特　典

●	ソニー銀行の口座開設 ＋ ANA マイレージクラブ / Sony Bank WALLET の同時申し込みで
500 マイルプレゼント

●	国内の Visa 加盟店でのご利用額 1,000 円ごとに 5 マイルを積算（*）
●	外貨預金と投資信託の月末残高に応じて、マイルを毎月積算
●	ソニーストア（ネット / 店舗）での購入代金が 3％割り引きに
●	他行への振込手数料の無料回数を毎月 1 回プラスして最大で月 11 回まで無料に
など

その他サービス
●	 ショッピング保険
●	 不正利用補償
など

お申し込み方法 ANA マイレージクラブのウェブサイトからインターネット申し込み

（*）	ANA マイレージクラブ / Sony Bank WALLET は、Sony Bank WALLET で提供している国内 Visa 加盟店でのご利用額に応じたキャッシュバック
特典の対象外となります。

※	 商品の詳細については、サービス開始時にサービスサイトにてお知らせいたします。

以　上

券面イメージ。
デザインは変更の可能性があります。

	2019.7.26_TDNET_「ANAマイレージクラブ  Sony Bank WALLET」発行開始のお知らせ.pdf
	ソニー銀行）　2018.1.7_TDNET_WealthNavi for ソニー銀行キャンペーン
	201806011_TDNET_そらべあ寄贈
	20180508_TDNET_第40回レディーステニス
	20180508_TDNET_平成・昭和生まれの意識調査word
	【お問合せ先】
	ソニー生命保険株式会社　広報部広報課 TEL:03-5290-6228

	190726_PR_SFH.pdf